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Wzorując się na statutach ZAIKS-u, Związku Literatów i Stowarzyszenia Dzien-
nikarzy zespól wyłoniony z Zarządu Sekcji2 opracował w 1972 r. projekt statutu 
stowarzyszenia. 

Otwarta pozostaje nadal sprawa ostatecznego ustalenia statutowych warunków 
przyjmowania -członków do Stowarzyszenia Autorów Naukowych. Według obecnego 
projektu przyjmowani byliby przede wszystkim pracownicy naukowi — autorzy 
dla których praca autorska i wydawnicza stanowi istotną część ich działalności. 
Autorzy przekładów dzieł naukowych mogliby zostać członkami po przedstawieniu 
odpowiedniego dorofoku. Sprawa ta wywoływała ożywioną dyskusję na dotychcza-
sowych spotkaniach i nie zœtala ostatecznie ustalona. 

Janusz Thor 

K R O N I K A Z A G R A N I C Z N A 

SYMiFOZJA XIV MIĘDZYNARODOWEGO KONGRESU 
HISTORII NAUKI 

Rozesłany w końou a 973 r. Biuletyn nr 2 XIV Międzynarodowego Kongresu 
Historii Nauki '(Tokio — Kioto 19:—27 sierpnia 1974 r.) podaje nieco dalszych infor-
macji o tym kongresie 

W szczególności ustalone zostały tematy oraz nazwiska organizatorów oémiu 
sympozjów 'Kongresu: 
1. Nauka a społeczeństwo w Chinach ii Japonii (K. Yabuuti2). 
2. Profesjonalizacja nauki: międzynarodowy przegląd (Sh. Nakayaimia). 
3. Podstawowe zagadnienie historiograf ii matematyki w świetle najnowszych 'ten-

dencji {A. iKoborii, T. Murata). 
4. Historia nowoczesnej fizyki: 'krytyczne zagadnienia ujawnione przez najnowsze 

badania <T. Hirolsige). 
5. Międzynarodowa rywalizacja i współpraca w ważnych odkryciach chemicznych 

i(M. Tanaka). 
6. Jak rozumieć ewolucję teorii chemicznych od ich stanu klasycznego do współ-

czesnego '('M. Tanaka). 
7. Przekazywanie techniki w XX w. i jego wpływ na środowisko człowieka (T. Ya-

mazaki). 
8. Przemiana krajów nie inicjujących nową technikę w kraje ją inicjujące (Komitet 

Międzynarodowej Współpracy w Zakresie Historii Techniki). 

2 Do Zarządu Sekcji Autorów Naukowych ZAIKS-u wchodzą: -prof. Adam Szczy-
piorski, mgr Andrzej Biernacki, dr (Krzysztof Dąbrowski, prof. Stanisław Skorupka 
oraz dr iriż. Janusz Thor. 

1 Por. informację Następne międzynarodowe kongresy historii nauki w nrze 
2/1973 „Kwartalnika", s. 437—438. 

2 W nawiasach podawano nazwiska organizatorów sympozjów zgodnie :z Biule-
tynem nr 2; w informacji wymienionej w przypisie 1 zastosowano inną pisownię 
nazwiska prof. Yabuuitiego: Yabuuchi. 
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Jak wynika z tego zestawienia, jedynie ostatnie sympozjum jest organizowane 
praez s towarzyszenie międzynarodowe 3, przygotowanie pozostałych znajduje się w rę-
kach japońskich historyków niauki i iećhrailki. 

E. O. 

Jugosławia 

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA METROLOGII HISTORYCZNEJ 

Bod .auspidjaimi Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki oraz Instytutu 
Historii Jugosłowiańskiej Akademii Naulk i Szltuk w Zagrebiu, zorganizowano 'drugą 
Międzynarodową Konferencję Metrologii Historycznej. Odbyła się oma w Rjece, 
w dniach 19—211 września 1973 r. 

Konferencja Фа miała na celu: 1) Omówienie zakresu działalności projektowanej 
Komisji Metrologii Historycznej i wstępne przygotowanie wniosku o jej powołaniu 
w ramach międzynarodowej organizacji historyków nauki oraz zredagowanie pro-
jektu dla Zgromadzenia Ogólnego Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki, 
które będzie -obradowało w Tokio w 1974. 2) Zorganizowanie obrad podsekcji metro-
logii 'historycznej nia XIV Międzynarodowym Kongresie Historii Nauki w Tokio. 

Głównym inspiratorem tego spotkania był prof. Z. Herkov z bnstytu'tu Historii 
Jugosłowiańskiej Akaidemii Nauk i Sztuk. 

cd. 

Czechosłowacja 

POSIEDZENIE ROBOCZE MIĘDZYNARODOWEGO KOMITETU 
HISTORII GEOLOGII W BRATYSŁAWIE 

W dniach 29 VIII — 7 IX1073 r. odbył się w Bratysławie X Jubileuszowy Kon-
gres Geologicznej Asocjacji Karpadko-Bałkańskiej. Obrady poświęcone były głównie 
analizie 'aktualnego istanu rozpoznania budowy geologicznej Karpat, Bałkanów oraz 
górskich masywów sąsiednich. Jak przystało na kongres jubileuszowy gospodarze, 
geoloigiolwie słowaccy, przygotowali staranną oprawę historyczną imprezy. Wydano 
przede wszystkim dwie książki. Pierwsza z nich to praca zespołowa pt. History of 
the Carpathian-Balcan Association. Druga to publikacja Z. Schmidta Geological 
expositions of specialized central Slovak Museums. Zaplanowano także specjalne 
posiedzenie robocze 'Międzynarodowego Komitetu Geologii (INHIGEO), poświęaone 
w analizie dotychczasowego dorobku w zakresie historii geologii ora:z planom na 
przyszłość. 

Zebranie historyków geologii odbyło się w Instytucie Dizaniza Stura w Bratysła-
wie w dniu 5 września. Organizatorami byli historycy czescy i słowaccy: dr Jan 
Urban i dr L'udvit Ivan. Uczestnikami zebrania byli, poza gospodarzami, geologowie 
radzieccy, węgierscy, bułgarscy oraz przedstawiciel Polsiki. 

3 Z ramienia wymienionego komitetu sympozjum jest organizowane przez członka 
jego zarządu iprof. R. Ballona z Uniwersytetu Sophia w Tokio. 


